

Helvegs Fond

Vejlbjergvej 8 A, 8240 Risskov

CVR-nr. 30 81 59 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Esben Kullberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af direkte og indirekte at støtte og iværksætte aktiviteter og foretage investeringer af enhver art, som forbedrer mulighederne for ligeværd og ligeværdighed i alle livets forhold.

Fonden ejer ejendommen Vejlbjergvej 8 A, Risskov og udlejer denne til Ligeværd, som har samme formål som fonden selv.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://ligevaerd.dk/helvegs-fond/redegoerelse-god-fondsledelse>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler af de disponible midler støtte til tiltag, der er til gavn for ligeværd og ligeværdighed i den udstrækning, at udlodningen ligger inden for fondens formål i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 64.010 mod 40.390 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.343 mod 11.560 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	64.010	40.390
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.506	-22.506
Driftsresultat	41.504	17.884
Andre finansielle indtægter	0	119
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.161	-6.443
Resultat før skat	35.343	11.560
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	35.343	11.560
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.843	4.260
Uddelinger	31.500	7.300
Disponeret i alt	35.343	11.560

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>2.797.070</u>	<u>2.819.576</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.797.070</u>	<u>2.819.576</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.797.070</u>	<u>2.819.576</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>29.117</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>29.117</u>
	Aktiver i alt	<u>2.797.070</u>	<u>2.848.693</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	42.405	44.854
Overført resultat	48.086	44.243
Egenkapital i alt	390.491	389.097
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	295.460	378.446
Langfristede gældsforpligtelser i alt	295.460	378.446
Kortfristet del af langfristet gæld	82.900	76.000
Gæld til pengeinstitutter	499.348	208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.154	50.724
Anden gæld	1.497.717	1.954.218
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.111.119	2.081.150
Gældsforpligtelser i alt	2.406.579	2.459.596
Passiver i alt	2.797.070	2.848.693

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til udde- linger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	37.554	39.983	377.537
Henlagt af årets resultat	0	7.300	4.260	11.560
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	44.854	44.243	389.097
Henlagt af årets resultat	0	31.500	3.843	35.343
Årets uddelinger	0	-33.949	0	-33.949
	300.000	42.405	48.086	390.491

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.161	6.443
	<u>6.161</u>	<u>6.443</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.067.142	3.067.142
Kostpris 31. december 2022	<u>3.067.142</u>	<u>3.067.142</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-247.566	-225.060
Årets afskrivninger	-22.506	-22.506
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-270.072</u>	<u>-247.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.797.070</u>	<u>2.819.576</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	378.360	454.446
Heraf forfalder inden for 1 år	-82.900	-76.000
	<u>295.460</u>	<u>378.446</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>23.000</u>
